EXMO. SR.
ELONY EDGAR NYLAND
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
INDICAÇÃO Nº 008/2021                                                     DOIS IRMÃOS, 1º DE MARÇO DE 2021.
SENHOR PRESIDENTE
              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, para que o mesmo verifique junto ao Departamento de Trânsito a seguinte Indicação:
- Que seja apresentado um projeto a esta Casa com a possibilidade de implantação de uma rotatória no cruzamento entre a Av. 25 de julho com a Av. Irineu Becker.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica a fim de oferecer melhores condições no fluxo de trânsito do Município de Dois Irmãos. Da mesma forma, a implantação de uma rotatória no local poderá descomprimir em partes a Av. São Miguel e, ainda, a Travessa Pastor Brutschin, que muitos motoristas utilizam para acessar a Av. 25 de Julho.
Atenciosamente,
DARLEI LUIS KAUFMANN
VEREADOR DO PSB
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.
Rua São Leopoldo, 1231 – bairro Primavera – Tel. /fax: (51) 3564.1905 / 3564.1360

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br